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Esclarecimentos - Processo 13/2024 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE VARZEA GRANDE

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

11/07/2024
14:39

Prezados, viemos por meio deste, solicitar esclarecimento referente aos itens 141 e 146 do presente
edital. Item 141 - Serão aceitas propostas de produtos classificados como suplemento alimentar, ou
apenas medicamentos para este processo? Item 146 - Serão aceitas propostas de produto com vitamina
B12 em sua composição? (conforme bula em anexo). Atenciosamente,

Complexo-
B-
Imuno.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.win
dows.net/impeachmentanswers/2ac4
97420bc549e2b7049f79fc4c417f.pdf

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - 81706251000198
joice.albuquerque@promefarma.com.br / (41)
3165-7900

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

04/07/2024
09:03

- Referente ao item 01: Acetilcisteína: será aceito pelo órgão para este produto marcas categorizadas como suplemento
alimentar, de acordo com a RDC 27/2010?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

05/07/2024
09:48

Bom dia segue resposta pedido de
esclarecimento anexo.

RESPOSTA PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
EMPRESA INOVAMED HOSP. LTDA.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers
/6e6d8838819746ee9be4c245a36ed358.pdf

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

04/07/2024
09:03

- Referente ao item 118: na descrição do item foi citado blister específico, assim, gostaríamos de saber se podemos ofertar
blisters diferentes, porém respeitando a quantidade total? ( Ex: blister com 28cp)

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

05/07/2024
09:49

Bom dia segue resposta pedido de
esclarecimento anexo.

RESPOSTA PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
EMPRESA INOVAMED HOSP. LTDA.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswer
s/09f6646b09f244788fb17ad2ced9e8b4.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/2ac497420bc549e2b7049f79fc4c417f.pdf
https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/6e6d8838819746ee9be4c245a36ed358.pdf
https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/09f6646b09f244788fb17ad2ced9e8b4.pdf
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Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

10/07/2024
10:07

Prezados, Bom dia!! Referente as casas decimais, aqui no site consta 04 (quatro) casas, porém, no edital não consta nenhum
número de casas decimais. Quantas casas decimais devemos utilizar? Levando em consideração que o intervalo de lances será
de R$0,001.

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

10/07/2024 10:48 Bom dia poderá ser até 4 (quatro) casas decimais Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

10/07/2024
11:51

Bom dia, os itens 74 e 75 estão solicitando FORMA FARMACÊUTICA PO LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL, pode ser
cotado somente FORMA FARMACÊUTICA PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

10/07/2024
12:39

Bom dia após consulta a equipe técnica segue resposta: Considerando que para esses itens as apresentações "pó liofilizado" ou
"pó para solução injetável" não alteram a posologia e/ou o tratamento, informamos que serão aceitos cotações com as
apresentações tanto como "pó liofilizado" quanto "pó para solução injetável"

Não há arquivo
anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

10/07/2024
12:18

Item 46 - estão solicitando FORMA DE APRESENTAÇÃO DRAGEA, pode ser cotado FORMA DE APRESENTAÇÃO
COMPRIMIDO?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

10/07/2024 16:30 Boa tarde, após consulta a equipe técnica, informaram que pode sim Não há arquivo anexado.


